___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º

071/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 103/2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA – BAHIA

CONTRATADO: LEONARDO PRADO MARQUES - ME, CNPJ Nº 41.403.459/0001-

13.

OBJETO: Aditivo contratual para prorrogação, com lastro no art. 57 da Lei 8666/93, do

Contrato nº 071/2023, Edital de Credenciamento N.º 001/2023, deflagrado do Processo

Administrativo nº 103/2023, que refere-se à Prestação de serviços médicos de Clínico Geral

em regime de plantões 24 (vinte e quatro) horas nos finais de semana, conforme as escalas de

trabalho e horários determinados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Hospital

Hermenegildo Cardoso de Castro, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde

(SUS), no município de Matina-BA.

VALOR DO ADITIVO: R$ 68.250,00(sessenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais)

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de vigência até 30/06/2024.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal no art.

57, inciso II, §2º da Lei nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: P/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA/BA – Charles

Jacson Fagundes Costa e Olga Gentil de Castro Cardoso; P/ LEONARDO PRADO

MARQUES - ME - Leonardo Prado Marques.